UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Clypeus Theologiæ Thomisticæ**

In Tres Partes Divisus, Et Quinque Volvminibvs Comprehensvs  
Tractatus de Prædestinatione, de Trinitate, de Angelis, & de homine

**Gonet, Jean-Baptiste**

**Coloniæ Agrippinæ, 1671**

Disp. XII. De gratia & gloria Angelorum,

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77146](#)

ab ejus substantia fluat, sicut motus cordis a natura animalis, ut supra ostendum est; potest ramen ea abuti, illamq; vitiare ex aliqua mala circumstantia, puta non diligendo Deum tanquam suum finem & beatitudinem naturalem, cum subordinatione necessaria ad eundem, ut auctorem & finem supernaturaliem; de quo infra.

Querit D.Thomas art. 5. hujus questionis, utrum Angelus naturali dilectione diligit Deum plusquam seipsum? Et responderet affirmativè, idque probatur tripli ratione. Prima est: quia qualibet pars naturaliter magis inclinatur in bonum totius, quam in suum; ut patet in manu, quia naturaliter & absque deliberatione se extinxit eti ad conservationem totius corporis; sicut aqua, que contra propriam inclinationem ascendit sicut ad vitandum vacuum, toti natura inimicum. Et quia ratio imitatur naturam, hujus naturalis inclinationis imitationem inventimus in virtutibus politicis: est enim virtuosis, ut se exponat mortis periculo, pro totius reipublicæ conservatione. Cum ergo Deus sit bonus & finis universi, ac bonum universale bonus naturæ, comprehensens omne bonum, sicut totum comprehendit omnes suas partes; & qualibet creatura magis sit Dei, quam pars totius, aut civis reipublicæ, manifestum est Angelum, & quamlibet creaturam, dilectione naturali magis inclinari in bonum divinum, quam in bonum proprium.

Hancrationem D.Thomæ conatur enervare Scotus in 3. dist. 27. quæst. 2. dicit enim primò filium effiliad principium: pars naturaliter diligit totum magis quam in seipsum; nec verum est quod pars se exponat pro conservatione totius; sed quod ipsum totum magis se diligendo quam partes, eas exponit pro conservatione sui; vel etiam partes præcipua minus præcipias. Di scendendo, quod eti detur quod pars se exponat pro toto, non sequitur propterea quod magis diligit totum, quam seipsum; quia exponitur pro toto, propter identitatem sui esse cum effiliis, arque ita formaliter propter conservationem sui esse.

Sed hoc facilem disflantur: primum quidem, dicendo cum Cajetano, quod sive pars seipsum exponat, sive exponatur a toto, propter ipsum totum; quia tamen naturaliter exponitur, evidens signum est eam magis inclinari in bonum & conservationem totius, quam in seipsum: quia ut in Aristoteles 2. physic. textu 78. Vnum-  
quodque facit agitur naturaliter, sic aptum natum est